Администрация
муниципального образования

<Усть-Лужское сельское поселение)
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2019г. Jф116

В соответствии со ст.ст. 11, |2 и 13 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст. 14.1

Федерального закона от б октября 2003 года JФ 1Зl-ФЗ <Об общих принцип€lх
организации местного самоуправления в Российской Федерации

постановJIяет:
1. Утвердить муниципальн},ю программу кИспользование и охрана земель

на территории Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского
муниципшIьного района Ленинградской области на 2019-2021 годы (далее

муницип€rльная Программа) (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официатtьном

сайте муниципаJIьного образования.
З. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО <Усть-Лужское сельское поселение)) .П,Лимин

Иванова С.В. б l442

Об утверлцении муниципальной программы <<Использование и охрана
земель на территории Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области на 2019 - 202l годы>

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального

района
Ленинградской области
от июня 20I9 года ЛЪ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
<<Использование и охрана земель на территории Усть-Лужского сельского

поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2019 - 202l годы>

пАспорт
муниципальной программы

(<Использование и охрана земель на территории Усть-Лужского сельского
поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

на 20l9 - 202| rодьl

наименование
муниципальной
программы

Координатор
муниципirльной
программы

участники
муницип€rльной
программы

Подпрограммы
муниципальной
программы

основные
мероприятиrI
муниципальной
програJ\,tмы

I-{ели муниципальной
программы

Задачи муниципaшьной
програNrмы

МуниципальнаrI программа < Использование и охрана
земель на территории Усть-Лужского сельского
поселения Кингисеппского муниципЕuIьного района
Ленинградской области на 2019 - 202l годы (да,rее -
п о

Администрация Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муницип€uIьного района Ленинградской
области
( далее - Алминистрачия)

Администрация

Не предусмотрены

Охрана земель

Повышение эффективности охраны земель на территории
Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области в том

исле:
1) обеспечение рациона,IIьного использования земель
2) обеспечение охраны и восстановление плодородия

мель.

1) проведение работ с целью повышения биологического
потенциала земель муницип€}льного образования,
2) улучшения условий для устойчивого земледелия,
повышения плодородия почв, ул)п{шения
гидротермического режима, сокращения поверхностного
стока, увеличения поглощения углекислого и других
газов' оптимизации процессов почвообразования,
создания условий для сохранения биологического
азнообразия.

2019-202l годыСроки ремизации
Программы

предусмотрены

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципа,,rьной
программы

Контроль за
выполнением
муниципальной
программы

контроль за вылолнением муницип€lJIьной программы
осуществляется администрацией Усть-Лужского
сельского поселения Кингисеппского муниципаJIьного

она Ленинградской области

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Земля - важнейшая часть общей биосферы, использование ее связано со

всеми другими природными объектами: водами, лесами, животным и

растительным миром, полезными ископаемыми и иными ценностями недр земли.

Без использования и охраны земли практически невозможно использование

других природньж ресурсов. При этом бесхозяйственность по отношению к земле

немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред окружающей
природной среде' приводить не только к разрушению поверхностного слоя земли
- почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и сопровождаться
экологическим ухудшением всего природного комплекса.

Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни
и деятельности народов., проживающих на соответствующей территории. Эта

формула служит фундаментом прав и обязанностей государства, занjIтия

общества и землепользователей использованием и охраной земли в соответствии
с действующим законодательством.

Использование значительных объемов земельЕого фонда в различных целях
накладывает определенные обязательства по сохранению природной целостности
всех звеньев экосистемы окружающей среды. В природе все взаимосвязано.
Поэтому нарушение правильного функционирования одного из звеньев, будь то

лес, животный мир, земля' ведет к дисбалансу и нарушению целостности
экосистемы. Территории природного комплекса - лесные массивы, воднь]е

ландшафты, овражные комплексы' озелененные пространства природоохраIrные
зоны и другие выполняют важнейшую роль в решении задачи обеспечения

условий устойчивого развития сельского поселения.
Местная программа <Использование и охрана земель на территории Усть-

ЛужскогО сельскогО поселениЯ Кингисеппского муниципального раЙона
Ленинградской области на 20l9 - 2021 годы>> (далее - Программа) направлена на

создание благоприятных условий использованиJI и охраны земель,

обеспечивающиХ ре€rпизацию государственной политики эффективного и

рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах

укрепления экономики городского поселения.
Нерациона.ltьное использование земли' потребительское и бесхозяЙСТВеННОе

отношение к ней приводят к нарушению выполняемых ею функций,, снижению
природных свойств.

Охрана земель только тогда может быть эффективной, когда обеспечивается

рациональное землепользование.
Проблемы устойчивого социально-экономического развития Усть-

Лужсского сельского поселения и экологически безопасной жизнедеятельности
его жителей на современном этапе тесно связаны с решением вопросов охраны и
использования земель. На уровне сельского поселения можно решать местные
проблемы охраны и использования земель самостоятельно., причем полным,
комплексным и разумным образом в интересах не только ныне живущих людей,
но и булуrчих поколений.

2. I_{ели, задачи и сроки реЕlлизации Программы
Щелью Программы является: охрана и восстановление плодородиrI земель.
Задачами Программы являются :

1) улlчшение условий для устойчивого земледелия;
2) повышениJI плодородиlI почв' сокращения поверхностного стока,

увеличения поглощения углекислого и других газов, оптимизации процессов
почвообразования, увеличения водности рек и водоемов, создания условий для
сохранеЕия биологического разнообразия.

3. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы предусмотрено.
4. Механизм ре€rлизации Программы
Реализация Программы осуществляется на основе договоров' заключаемых

в установленном порядке муниципЕIльным заказчиком с исполнитеJLями

мероприятий Программы, за исключением слу{аев, предусмотренных

действующим законодательством.
Отбор исполнителей мероприятий Программы осуществляется на

конкурсной основе в соответствии с законодательством о размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Механизм ре€rлизации Программы предусматривает ежегодное

формирование рабочих документов: организационного плана действий по

реализации мероприятий Программы, плана проведения конкурсов на исполнение
концретных мероприятий Программы, проектов договоров, заключаемых
муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий Программы, перечня

работ по подготовке и ре€шизации мероприятий Программы конкретЕыми
исполнителями с определением объемов и источников финансирования.

5. Организачия управления и контроль за ходом ремизации Программы
Управление Программой осуществляется администрацией Усть-Лужского

сельского поселения.
Муниципальные заказчики Программы несут ответственность за

качественное и своевременное исполнение мероприятий Программы,
эффективное использование финансовых средств и ресурсов, выдеJLяемых на

реализацию Программы.
исполнители Программы представляют отчеты о ходе реализации

программньж мероприятий в администрацию Усть-Лужского сельского

поселения области до 1 марта года, следующего за отчетным каJIендарным годом.

отчет О реализации Программы в соответствующем году должен содержать:

1) общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе
по источникам финансирования;

2) перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе;
3) перечень незавершенных в течение года мероприятий Программы и

процент их не завершениJl;
4) анаrrиз причин несвоевременного завершения программных мероприятий;
5) предложения о привлечении дополнительных источников

финансированйя и иных способов достижения программных целей либо о

прекращении дальнейшей реализации Программы.
6. Оценка социаJIьно-экономической эффективности реаJ,Iизации

Программы
В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено:
l ) благоустройство населенных пунктов;
2) улучшение качественных характеристик земель;
3) эффективное использоваfiие земель.

Приложение l
К муниципальной программе

<<Использование и охрана земель flа
территории

Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на

2019 - 202l годы>

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММЫ (тыс. рублей)

годам
том числе по

Ns
Общие объемы затрат по источникам
финансирования

Бюджет Усть-Лужского сельского
IIоселения

Всего,
тыс.рублей

?ý] о

20l9 2020 202|

80,0 80,0 q]o

Всего по Про 25з,0 80,0 80,0 9з,0

l

Приложение 2
К муниципальной программе

<<Использование и охрана земель на
территории

Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального
раЙона ЛенинградскоЙ области на

2019 - 2021 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

<<Использование и охрана земель на территории Усть-Лужского сельского
поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

на 2019 - 202l годы

N9
пlп

наименование
мероприlIтия

исполнитель
Единица
измерения

Объем финансовых
средств из бюджета
Усть-Лужского
сельского поселениrI
кингисеппского
муницип€шьного
аиона
енинградскои

области и ожидаемые
конечные езультаты

всего
2019
год

2020
год

202]l
год

Администрация
Усть-Лужского
сельского
поселения

тыс. руб. l50,0 50,0 50,0 50,0

Посадка кустарников и

деревьев на }частках
подверженных водной
эрозии, укрепление
берегов в черте
населенных пунктов

Администрация
Усть-Лужского
сельского
поселения

тыс. руб. 103,0 30,0 з0,0 43,0

Агрохимическое
обследование почвы при
выявлении фактов
отравления, загрязнения
вследствие нарушения

Администрация
Усть-Лужского
сельского
поселения

тыс.руб. 0 0 0,0 0,0

l

Организация реryляр
мероприятии по очистке

итории поселения
от со

2

J 0 0

правил обращения с

удобрениями,
ядохимикатами или
иными опасными
химическими и
биологическими
веществами.

Администрация
муниципального образования

<Усть-Луяtское сельское поселен ие>

Кингисеппского мунпципального района
Ленинградской области

постановление

28.06.2019г. Jф 115

О мерах по обеспечению сохрzшности
волоконно-оптической системы передачи
(ВОСП)при производстве земJlяных.
дорожньrх, стоительньtх и других видов

работ.

В целях организации целенаправленной разъяснительной и прелупредительной

работы по искJIючению повреждений волоконно-оптической системы передачи
(вОСПl"рИ производстве земляIlых. дорожных. строитеJIьньD( и других видов работ на

территориИ МО кУсть-ЛуЖское сельское поселение) в соответствии с Федеральньrм

законом кО связи> Ns 126-ФЗ. принятым Государственной Щумой 07 ию:rя 2003года. и
<Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации>. }"твержденными
постаItовлением Правительства РФ 09 июня 1995года Nч 578.администрация

постановляет:

1.р}ководителям предприятий. организаций всех форм собственности, владельцilNI

инД{ВидУалЬньпжилЬIхдоМовизеМельItьD(}часТков'ВьшолняющиМсТроителЬные.
ремонтные и другие виды земляных работ на территории поселения в зоне прохождения

"олоко""о-оптической
системы передачи (восп) (схема расположения ВоСП в

Приложении):
1.1. Строго собrподать Правила охраны волоконно-оптической системы передачи

(восп).
1.2. Полуlать в обязательном порядке письменное согласование на производство всех

видов земJIянЬIх работ в охранной зоне волоконно-оптической системы передачи -

восп (2 ,етра oi кабеля с кахдой его стороны или вблизи нее (25 метров от кабе,тя с

каждой его стороны) на принадrежацем юридическому или физическому личу
земельном участке по адресу:

_ ll1033, г. Москва. ул. Самокатная, д. 1, ст. 2, АО <Управление перспективных
технологий) (АО кУПТ>)
тел. (499) З2З -З'7 10, З2З -З7 1 1, 32З -З822, 3 2З-39 1 0,

1.З. Йепозднее, чем за Зслок (исключая вьIходные и праздIlичные дни) до нача,та работ,
заказчик (застройщик), производящий работы в охранной зоне кабельной линии связи,

обязан телефонограммой сообщить в оП Узел }lb l до (УПТ) (l98j20, г. Санкт-

Петербlрг. yn. С"обол"r, д.50В. оф.204, начальник узла - Курлаев Сергей Иванович, моб.

Телефон 8-91 1-995-69-54) о две и часе начала производства работ.
1.4"ЩО начала работ ознакомить производителей работ (мастеров.

бригадиров,механизаторов) с расположением волоконно-оптической системы передачи
(восп), нмодящейся на территории объектов работ. и провести с ними инструктаж по

сохранности этих сооружений,

1.5.Оборуловать и содержать в надлежащем состоянии съезды с дорог в местах.
пересечевия с волоконно-оптической системой передачи (ВОСП), не допускать
скJIадирования материалов. камней. порубочных остатков. устройств свttлок, сжигzlние
костров, устройств проездов и стоянок alвтотрtlнспорта, тракторов и механизмов.

2.Специаlистамадминистрации МО <Кингисеппский мутrиципальный район>.
занимtlющимися вопросаN{и предоставления земельных у{астков в районах прохождения
волокоЕЕо-оптической системы передачи (ВОСП)не допускать:
2.1.Вьцачу разрешений на строительные работы. проведение других видов земельных

работ без предварительного согласовtlния этих работ с АО <Управление перспективньIх
технологий> (АО (УПТ)).
2.2.Отвод земельньtх участков без согласования АО кУправление перспективньD(
технологий> (АО (УПТ)).

3. При оформлении документов. подтверждающих то или иное прtlво на земельный

участок, обязательно }казывать наIIичие зон с особьтми режимtlI\rи использовuшия.

4.Физическиеи юридические лица, допустившие повреждение волоконно-оптической
системы передачи (восп), нес}т ответственность в порядке, установленном
законодательством РФ.

5. Припрокладке и проведении кilпитtlльного ремонта волоконно-оптической системы
передачи (ВОСП)АО <Управление перспективньж техяологий> (АО <УПТ>)должно
предостzlвлять исполнительн}'ю съёмку и сдавать её в адvинистацию мо
<кингисеппский мlтиципальный районl,. в администрацию Мо кусть-лужское сельское
поселение) (для сведения).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

7. Контроль за испоJIнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО кУсть-Лужское сельское поселение) П.Лимин

исполнumель, Иванова С,в

Приложение
к постаноыIению ]ф 103 от 13.06.20l9 г.

)
ч

\

\
S
{lKiчtrl-lluý

ýч

ý+
ч

ý
ý
ý

кý

\\r

г\\
ýЁ
\

{
лt

\
ý\

ь
ý9
ф

ý
\!
ч
.N
\

ý

ý
\J

/

*} i

l
l

l
\

ч
.,*

Е

з

!

(

ý
ё

Ё

|--

_a_..

:.
"r,"

(
Е|

i

д,

чl

I
\

f

i

-1

a

{

\

ш
р
]|l

t
\
(.

(\

I

\

};

ý&
}

,

**r
о

/

;
t ь|r-

Y

ё

@
}

;.]

\

\

ф
,
rl

i
-]

ь
ч

\
ýl

{

!:.Д

l

\.'j
ý

1,

,?

u
Ф

=
d

i

1

l
I

\
t|

ч

ъ

ý

JF!

ýl

сý

м
.}' .*ir.

.-l

{l
/

€

l

к\
ý
Ё
1
0\

!-
9

ý

a

\

9

{

ъ

}

1

*

;

t

,*

l
a!

с

;

з
,l.

S,

. -----,|

\t
"1

т

т=""--

р

t

о

*;,

l

_{ЁrF7;ат,r1; ,.]]

t

tL
;

,

&

ýr

"&

*7-
,lfr,

'
,d$.

i

}.ý \

;в|,-----|

L

a

ъ
€

-{

ltt
Ь,- "

,t \,

в

{\

3
a
е

;i*

\

о

S

ý

lр

t
ý
ъ

оý

alr

t
N
А-]

ý

п
ý
l

г

a1'
f
\

\?
!]р

J

Ip|'
i

'4

\
ýьY
}\

,,

; ,.,

a

ý

*!
о

a

!i

Е

l,
ъ

аIt

4

,.,

t
ý
ý-r

+.\

r-
l

l

!F-

ý-

ь
EIl
1}

Е

..:

ý

::
\

ý

сý

l

\a{1

ý

t
Ný
)
л-\
t\

-' b:rYQý
ý
i\
ьG
г

Ё

\
ý\

ý
}

\

\l\ )\ýý
t.
ý
\

\

\

ll
1

\

}аl,f
,1\B

.р .,

ýвtr
a,

}f*t*"ra

ý

k
\ F